
UCHWAŁA NR XX/132 /21 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie planowanej inwestycji „Budowa fermy drobiu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr. ewid. gr. 1496 obręb Czeremcha -Wieś, Gmina 

Czeremcha, powiat hajnowski , województwo podlaskie. 

Na podstawie art.18 ust. 2. pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z § 22 ust.2 pkt. 2 uchwały Nr XXVIII/181/18 
Rady Gminy Czeremcha z dnia 9 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czeremcha 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz.4050) Rada Gminy Czeremcha uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Czeremcha wyraża stanowisko w formie oświadczenia  dotyczące  planowanej inwestycji 
„Budowa fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr. ewid. gr. 1496 obręb Czeremcha - 
Wieś, Gmina Czeremcha, powiat hajnowski , województwo podlaskie. 

§ 2. Stanowisko wyrażone w §1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39C53217-806E-4FFA-8E10-94FAB5523D26. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/132 /21 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 26 marca 2021 r. 

OŚWIADCZENIE 
Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 
w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie planowanej inwestycji „Budowa fermy drobiu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr. ewid. gr. 1496 obręb Czeremcha -Wieś, Gmina 

Czeremcha, powiat hajnowski, województwo podlaskie 

Na podstawie §22 ust. 2 pkt. 2 Statutu Rady Gminy Czeremcha przyjętego uchwałą nr XXVIII/181/18 Rady 
Gminy Czeremcha z dnia 9 października 2018r. Rada Gminy Czeremcha przyjmuje niniejsze oświadczenie: 
Rada Gminy Czeremcha podtrzymuje sprzeciw mieszkańców miejscowości Czeremcha - Wieś przeciwko 
budowie i eksploatacji na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1496, położonej w obrębie 
0004 Czeremcha - Wieś ośmiu kurników do hodowli brojlerów kurzych wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną. Ze względu na przebieg przez wieś drogi krajowej 66, bliską odległość od Czeremchy i miasta 
Kleszczele oraz z uwagi na posiadaną infrastrukturę w postaci wodociągu, drogi gminnej utwardzonej 
przebiegającej przez wieś oraz planowanej kanalizacji wsi, Czeremcha - Wieś jest uważana przez społeczność 
lokalną jako miejscowość, która ma bardzo korzystne warunki do zabudowy mieszkaniowej, a bliskość drogi 
krajowej 66 i Przejścia Drogowego Połowce Piszczatka stwarza możliwość rozwoju działalności gospodarczej. 

Planowana inwestycja w przypadku jej realizacji, będzie oddalona o około 500 m od najbliższej zabudowy 
mieszkaniowej. Rada Gminy Czeremcha zaznacza przy tym, że niniejsze oświadczenie jest wyrazem sprzeciwu 
Rady przeciwko lokalizacji kurników do hodowli  brojlerów kurzych. Rada Gminy Czeremcha była i jest 
zainteresowana rozwojem działalności gospodarczej na terenie Gminy i stara się zapewnić jak najlepsze 
warunki w tym zakresie. Zwraca się jednak do przedsiębiorców, aby w swych zamierzeniach uwzględnili 
stanowisko społeczności lokalnej odnośnie projektowanych przedsięwzięć. Zamierzenia budowlane tego 
rodzaju powinny być lokalizowane w bezpiecznej odległości od miejsc zamieszkania, oddalając negatywne 
oddziaływanie na zdrowie i życie ludzi. Zaangażowanie kapitałowe będzie bezpośrednio oddziaływało na 
środowisko, a przede wszystkim na mieszkańców Czeremcha - Wieś i Czeremchy. Dokuczliwość związana 
z użytkowaniem tak dużej inwestycji fetorowej będzie miała wpływ na życie i zdrowie mieszkańców, a także 
na dalszy rozwój miejscowości Czeremcha i Czeremcha - Wieś. Powyższa inwestycja powodować będzie 
dalsze zaostrzenie konfliktu społecznego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39C53217-806E-4FFA-8E10-94FAB5523D26. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

